Sapiēs se
cū loquit̄
Dictum
cras
Dignus
imitatiōe
sēslius.
Totū diē
mecum
scrutor
Animus
habitat i
auribus
Lepus sur-
dus pin-
guescit:
Ouium
abort⁹ ex
tonitru

Portus
malorū
mors
Mors p-
fugū erū
nosæ vite
conficere
confect⁹
gladiator

sum tamen si sapiens erit beatitudo obduci obnubilariq; non poterit & eo magis q; portus mortis paratus est: quæ finis est erunarū omnium & laborū: & ita ostendit confugiendū esse ad profugū mortis: quādo vrgemur doloribus malisq; impatibilibus: vt enim inquit venissime artabanus apud Herodotum: mors est optatissimū periculum erūnosæ vitæ: ille enim portus vnus & erūnosorum: & effugium miseriarū. Conficiūt: exanimant: trucidāt: negant: verbū hoc gladiatoribus conuenit: qui cōfessū dicuntur grauissimis vulneribus occubentes: vt docet Donatus: sic Cicero in Catilinā: gladiatori illi cōfessū & sautio. Theodorus lysimacho: hoc optimū in primo cōmentario affari explicatū est: ibiq; scriptum teleges: de vi venenoq; cantaridis: vermiculi venerati. Ridiculū est gloriari: perinde ac magnū quiddā sit se posse efficere id: qd possunt scorpiones: possunt cātari.

perles rex
captus

Paulus perles. perleus ille rex macedonū famigerat⁹:

Lacrymę
pauli

Ne triam
pharetur
in te est.
Perles in
carcere
obit.

cui plus auri fuit q; animi: victus superatusq; bello a romanis. Cui Octauio dedit: orans vt ad paulū æmilij imperatorem duceretur: qui illi obuiā cū amicis venit. Assurrexit: vt historici tradunt illacrymavit varietatē scilicet fortunæ secū reputans: quæ regē ex summo dignitatis fastigio in p̄ceps detraxerat tunc perleus φιλῶτος vitæ cupidus turpiter in terrā procubens: & genua emiliū amplectens voces emisit indecoras: quas non tulit emilius: nec p̄ces illius audiret ictibus fortunæ: & cū perles ne in triūphum duceretur impetaret: inquit: εὐλογοῦτο εὐτυχεῖς in te hoc est: quo dicitur significauit illū potestatem habere semetipsum interimendi: & ita cōtumeliæ per mortē subducendi sed maluit turpiter triumphari: q; stabiliter mori: dūctus itaq; in triūphum est vna cū filius: peritūq;

lis & auribus captus sit: prematur etiam doloribus accerrimis corporis: qui primum per se ipsi plerūq; conficiunt hominem: sine forte loquitate producti. vehementius tamen: quā vt causa sit cur ferantur. Quid ē tandē dū boni quod laboremus: Portus. n. presto est: quoniā mors ibidē est æternū nihil sentienti receptaculum. Theodorus Lysimacho mortem minūtū: magnum vero inquit effectū cantaridis vim consecutus es. Paulus Persæ p̄canti: ne in triūpho duceretur: in tua id inquit potestate est. Multa prima die cum de ipsa morte quereremus: nō pauca etiā postero cū ageretur de dolore sit

car cere animi mœrore cõfectus: vel vt alii tradũt: vigilis insomniacq
maceratus. Prima die. prima tusculana q̃stione. Politero: secunda tu
sculana. Aut optãda: si anima est immortalis. Aut nõ timendam si
anima est mortalis: & nullus sensus a morte superstitis relinq̃t. Aut
bibat aut habeat: sic in vita degenda: aut ferendam sunt aduersa. aut

dĩta de morte: que quĩ recorder
tur: haud sane periculum est: ne nõ
mortem aut cõprandam: aut certe
non timendam putet. Mihi quidẽ
in vita seruanda videtur illa lex: q̃
in græcorum conuiuĩs optinetur.
Aut bibat inquit aut habeat: & res
est. Aut enim fruatur aliquis pari
ter cum aliis voluptate porandi:
aut ne sobrius in violentiam vino
lentorum incidat: ante discedat. sic

per mortem effugienda: vt
in conuiuĩs græcorum ex
lege coniuuiali: aut est biben
dum: aut abeundum cancio
græca est cõiuuialis τραπε
τε τριπε τρις τριπε α
μα τετταρα hoc est: bi
be quinque: bibe tres: bibe
quattuor cyathos preterea
bibere greco more: est cum
cyathis mero plenis saltare
& primo deos: deinde ami
cos suos nominantes: toti
ens merum bibere: quotiẽs
deũ & caros suos nomina
tim vocant ad quem morẽ

Cancio
græca cõ
iuualis.

Bibere
græco
more.

alludit horatius cum ait: de lonæ propere noua: da puer a: guris mu
renæ: quidam autumant: legem bibendi græcam esse vt totiẽs bibã
quot littere sint in nominibus: amicorum: quas nominati vocant si
ue amicorũ: hinc illud. M. Tullii ex verrinis: fit sermo iter eos: & inuĩ
tato: vt græco more biberetur ad hunc morem alluisse videtur epi
grammatista. Næuia sex cyathis: septem iustina bibatur. Ante disce
dar: vt get in præsentia hic mors apud transmontanos fere omnes:
vt prouocent in certamen ludumq; bibendi: bibentes ultra ventris ca
pacitatem: ad vina perdenda. geniti qui si forte recusaueris combibe
re ex candescunt: indignantur: oderunt: vt abitum magis quam aditũ
malis: vt melius fuerit non venisse q̃ bibisse. Ego cum parihiliis in ce
leberrima galliarum ciuitate puer adhuc studia humanitatis publico
auditorio ac frequẽtissimo profiterer quotidie vocabar: quotidie in
uitabar a gallis literarum studiis nimitiq; amantibus mei: vt com
biberem vt comesarer. Ego qui stomachi mei mensuram noueram:
& iam gallorum mores probe: callebam: vt spiritus filorum alioqui fe
roces mitigarem: meipsum acculabã: constitutionem corporis mei
cuminabam: tanq̃ morosam & imbecillam: dolere me simulabam q̃
X i

Prouoca
tio in ale
am biben
di.

Puer pro
fessus
Studia in
gymna
sio parhi
siorum.
Inuitabar
ad cõpo
tationes.

non essem ea firmitudine & robore membrorum sepius: quo illi ut ego quoque possem cum illis vna ventibus voluptatibus indulgenter inire: & ita citra prouocationem eorum iracundiae rationem habebam bonae valitudinis: que maxime noticia sui corporis sustentatur: mihi placet illud socraticum esse & bibere ut viam: locus videtur

Edo & bibo ut viam Schola aforog Edamus & bibamus?

tis immo: plerisque omnibus: viuere ut edant & bibant: quorum deus veter est: qui concinunt illud ex schola afororum de promptu. Edamus & bibamus cras enim moriemur: sed cum ad maiora sublimioraque nos deus generit: quod ut cibum digere re & vinum percolare nouerimus: foueamus hominem ex ea parte qua preciosior est: atque praestantior. Qui corpori seruit: nunquam liber erit: cuius curam habendam & quidem diligentissimam censeo: cum corporis futuris animus sustineatur: sed ita

Animi cultus praeponeendus In gula nea

tamen: ut animi cultura preponatur: ut animi imperio utamur: ut mens velut regina dominetur: libet interdum in haec veluti diuerticula a proposito desistere: ad ganeones popinonesque taxandos: qui ab domini mancipati: & culinarum a seclae: ob nullam aliam causam se potius esse arbitrantur: nisi ut edant & bibant: qui se tum beatos credunt: cum salutaribus cenis dissentit: & optimis epulis farti & largo vino obruti nec orientem solem viderint: nec occidentem. Hieronymus de hoc supra dictum est: cui summum bonum est interdum idem quod epicurus videlicet nihil dolere: is enim maxime probat indolentiam. Quod si his philosophis: argumentum a minori ad maius: cuius hic est sensus: si philosophi voluptarii ut epicurus: ut Hieronymus: ut aristoteles apud quos honestum: per se parum valet: censet semper beatum esse sapientem: quanto magis: hoc sentire oportet: socratem & platonem maximos philosophorum: qui virtuti tantum tribuunt: ut nulli magis: ut sola virtute reliqua bona obscurari dicant: sicut in creta theturi animus obscuratur. Id illi crassum: quidam: epicurus & epicurus honestum illud: quod tantopere laudant stoici: quod summum bonum est

Virtute reliqua obscurari.

cenfet qđ solū expetendū: solū laudabile verāis magnificis: magnifi- ceter prādicāt: id dicūt verbis quidē decoris obuolui: re āt ipia esse casum quiddā & inane: tāq̄ stoici voces tantū inanes fundant: & vir- tutes ebulant vt pote magnidici inanilogi: vanidici magisq̄ veridici: callum inane: vacuū: fragile dixerūt veteres: vt calla nux a Plauto &

Magnidi- ci stoici

tes: quorum alii tantum prāstanti- am in bonis animi esse dicunt. vt ab his corporis & externa oscurē- tur. Alii autem hęc ne bona quidē dicunt: in animo reponunt omnia quorum controuersiam solebat tā quam honorarius arbiter iudicare Carneades: nam quecunque bona peripatetici: eadem stoicis com- moda viderentur: neq; tamen pe- ripatetici plus tribuerēt diuitiis bo- nę valitudinī: ceterisq; rebus ge- neris eiūdem: q̄ stoici: cū ea re nō verbis ponderantur: causam esse